AMENDMENT OF SOLICITATION/MODIFICATION OF CONTRACT

1. Contract Number Page of Pages

1

2. Amendment/Madification Number 3. Effective Date

DCFB-B-2011-0157-001 18-Jul-11

4. Requisition/Purchase Request No.

5. Solicitation Caption

Historic Wood Window Replacement
at Engine Company No. 5 and Engine
Company No. 21

6. Issued By: Code| 03B
Department of Real Estate Services

Contracting and Procurement Division

2000 14th Street N.W., Suite 500

Washington, D.C. 20009

7. Administered By (If other than line 6)

Department of Fire and Emergency Medical Services
3180 V Street N.E.
Washington, D.C. 20018

8. Name and Address of Contractor (No. Street, city, country, state and ZIP Code

9A. Amendment of Solicitation No.
DCFB-2011-B-0157

)

9B. Dated (See Item 11)
30-Jun-11

10A. Modification of Contract/Order No.

10B. Dated (See Item 13)

Codel Fac1||ty|

11. THIS ITEM ONLY APPLIES TO A

MENDMENTS OF SOLICITATIONS

X |The above numbered solicitation is amended as set forth in ltem 14. The hour al

following methods: (a) By completing ltems 8 and 15, and returning

an offer already submitted, such change may be made by letter or fax, provid

nd date specified for receipt of Offers |X |is extended.| |is not extended.

Offers must acknowledge receipt of this amendment prior to the hour and date specified in the solicitation or as amended, by one of the

1  copy of the amendment: (b) By acknowledging receipt of this

amendment on each copy of the offer submitted; or (c) By separate letter or fax which includes a reference to the solicitation and
amendment number. FAILURE OF YOUR ACKNOWLEDGEMENT TO BE RECEIVED AT THE PLACE DESIGNATED FOR THE RECEIPT OF OFFERS
PRIOR TO THE HOUR AND DATE SPECIFIED MAY RESULT IN REJECTION OF YOUR OFFER. If by virtue of this amendment you desire to change

ed each letter or telegram makes reference to the

solicitation and this amendment, and is received prior to the opening hour and date specified.

12. Accounting and Appropriation Data (If Required)

13. THIS ITEM APPLIES ONLY TO MODIFICATIONS OF CONTRACTS/ORDERS,
IT MODIFIES THE CONTRACT/ORDER NO. AS DESCRIBED IN ITEM 14

A. This change order is issued pursuant to: (Specify Authority)
The changes set forth in Item 14 are made in the contract/order no. in ite

m 10A.

B. The above numbered contract/order is modified to reflect the administrative changes (such as changes in paying office, appropriation
data, etc.) set forth in item 14, pursuant to the authority of 27 DCMR, Chapter 36, Section 3601.2.

C. This supplemental agreement is entered into pursuant to authority of:

D. Other (Specify type of modification and authority)

E. IMPORTANT: Contractor | |is not,

]x |is required to sign this document and return

1  copy to the issuing office.

14. Description of amendment/modification (Organized by UCF Section headings,

including solicitation/contract subject matter where feasible.)

Engine Company No. 21, specifically:

2. ADD: Addendum #1 Documents DC Fire Station #5 to Attach
3. ADD: Addendum #1 Documents DC Fire Station #21 to Attac
Attachment B.

5. CHANGE Section L.5 - Bid Submissions Date And Time - Bid

6. All other terms and conditions remain the same.

The solicitation is hereby amended to add Addendums to the Specifications for Engine Company No. 5 and

1. The solicitation number is hereby changed from DCHA-2011-B-0157 to DCFB-2011-B-0157

ment J.1.1 (Statement of Work for Engine No. 5) Attachment A.

hment J.1.3 (Statement of Work for Engine No. 21) -

4. Answers to questions from prospective bidders are provided herewith at Attachment C.

Opening

The subject bid opening date and time is hereby extended from July 21, 2011 by 2:00 p.m. to July 28, 2011 by 2:00 p.m.

Except as provided herein, all terms and conditions of the document referenced i

n Item (9A or 10A) remain unchanged and in full force and effect

15A. Name and Title of Signer (Type or print)

Diane Wooden

15B. Name of Contractor 15C. Date Signed

(Signature of person authorized to sign)

16A. Name of Contracting Officer
16C. Date Signed
7/,? //

16B. Di€trict fColumbM ;

(Signature of Contracting Officer)




ATTACHMENT A

FENESTRATION ANALYSIS & DESIGN LLC.
350 G Street SW Suite N 508
Washington, D.C. 20024

Historic Wood Replacement Windows

ADDENDUM # I1Documents

DC Fire Station # 5
3412 Dent Place, N.W.
Washington, D.C. 20007

District of Columbia
Fire & EMS Department
3325 V Street, N.E.
Washington, D.C. 20018
202-425-4909

July 12, 2011

Design Consultant/CM
Fenestration Analysis & Design, LLC.
350 G. Street SW # N 508
Washington, D.C. 20024
Ph 202-494-1053  Fx 202-484-5437

Documents Prepared by Design Consultant/CM



ADDENDUM # 1
D.C. FIRE STATION # 21

PART 2 PRODUCTS

2.01
A.

2.03

MANUFACTURERS
Acceptable Historic Wood Window Manufacturers:

1. Basis of design is Norwood Windows 500 & 800.

2. Alternate manufacturers submitting will be required to meet the performance
specified inclusive of all aspects and features.

3. Alternate manufacturers must_submit a complete product review with all details
to the design engineer as well as all test reports 10 working days before bid.

All Historic Wood Windows must be provided by sole source manufacturer
capable of providing all types of the Historic Wood Windows and swing terrace
doors.

All Historic Wood Windows must be pre-approved by the District of Columbia
Historic Preservation Office.

The manufacturer must provide a total project price through an authorized
installing dealer with a minimum of (5 Five vears) experience with the specified
products only!

COMPONENTS

Replica true divided and or simulated muntins required for approval. NOTE:
Patterns must be replica.

Design Consultant/CM
Fenestration Analysis & Design, LLC.
350 G. Street SW # N 508
Washington, D.C. 20024
Ph 202-494-1053

ron@FADLLC.com

Documents Prepared by Design Consultant/CM
All inquiries should be submitted in writing.




ATTACHMENT B

FENESTRATION ANALYSIS & DESIGNLLC.
350 G Street SW  Suite N 508
Washington, D.C. 20024

Historic Wood Replacement Windows

ADDENDUM # IDocuments

DC Fire Station # 21
1763 Lanier P1 NW
Washington, D.C. 20009

District of Columbia
Fire & EMS Department
3325 V Street, N.E.
Washington, D.C. 20018
202-425-4909

July 12, 2011

Design Consultant/CM
Fenestration Analysis & Design, LLC.
350 G. Street SW # N 508
Washington, D.C. 20024
Ph 202-494-1053
Documents Prepared by Design Consultant/CM



ADDENDUM # 1
D.C. FIRE STATION # 21

PART 2 PRODUCTS

2.01
7.

2.03

MANUFACTURERS
Acceptable Historic Wood Window Manufacturers:

1. Basis of design is Norwood Windows 500 & 800.

2. Alternate manufacturers submitting will be required to meet the performance
specified inclusive of all aspects and features.

3. Alternate manufacturers must_submit a complete product review with all details
to the design engineer as well as all test reports 10 working days before bid.

All Historic Wood Windows must be provided by sole source manufacturer
capable of providing all types of the Historic Wood Windows and swing terrace
doors.

All Historic Wood Windows must be pre-approved by the District of Columbia
Historic Preservation Office.

The manufacturer must provide a total project price through an authorized
installing dealer with a minimum of (5 Five years) experience with the specified
products only!

COMPONENTS

Replica true divided and or simulated muntins required for approval. NOTE:
Patterns must be replica.

Design Consultant/CM
Fenestration Analysis & Design, LLC.
350 G. Street SW # N 508
Washington, D.C. 20024
Ph 202-494-1053

ron@FADLLC.com
Documents Prepared by Design Consultant/CM
All inquiries should be submitted in writing.




1)

2)

3)

ATTACHMENT C — RESPONSE TO BIDDER’S QUESTIONS

Is there any abatement work associated with this bid?
Answer: Previous testing provided no documentation to support the need for abatement

Attachment J.1.2 of the Solicitation provides information and details for the proposed new
windows. There are no drawings as to quantity and various sizes of windows required. Please

advise if drawings will be provided.

Answer: See Section C.1, page 6 of the solicitation for quantities of the solicitation. There are
no drawings available for this project.
Please confirm if the entire window system, including perimeter exterior and interior trim, jamb

and sill components of the existing windows are to be removed and replaced.

Answer: Yes the entire window and components are to be removed and replaced..



